
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
Stavební úpravy komunikací v ul. Tylova v Litvínově – dokončení prací  
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000003 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1:  

 
Dotaz účastníka 
Podle bodu 4.12 návrhu smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace, je objednatel, v případě 
prodlení zhotovitele s plněním díla, oprávněn smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět bez 
náhrady vzájemného plnění. Dodavateli není zřejmý význam ujednání „bez náhrady vzájemného plnění“. 
Pokud by to mělo znamenat, že v případě vypovězení závazku není objednatel povinen uhradit plnění 
provedené do doby zániku závazku, je dle názoru dodavatele takové ujednání neplatné. Upraví zadavatel 
bod 4.12 návrhu smlouvy o dílo? 
 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel upravuje návrh smlouvy o dílo v bodě 4.12 následovně: 
Z původního ustanovení bodu 4.12 ve znění: „Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním díla dle bodu 
4.1 více než o 7 dní, je objednatel oprávněn tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět bez 
náhrady vzájemného plnění.“ je odstraněno ujednání „bez náhrady vzájemného plnění“ a bod 4.12 zní 
nyní nově takto: 
„Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 více než o 7 dní, je objednatel 
oprávněn tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově  24.2.2020 

 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Tomáš Hubal, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2020-02-24T12:44:42+0000
	Not specified




